
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 

Šk.r.: 2021/2022 

 

 

                          

                

 

 

 

 

                                                                            ------------------------------------- 
                                                                                       ředitelka školy     

 
 



2 

 

Obsah: 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................ 3 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY ........................................................................................... 4 

ŠKOLSKÁ RADA ................................................................................................................. 5 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ............................................................................. 5 

ŠKOLNÍ AREÁL ................................................................................................................... 8 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ................................................................................................................ 9 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU .............................. 9 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE ............................................................................................. 10 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY ................................................................................................................................. 11 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ .......................................................................................................................... 12 

PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ ...................................................................... 13 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................... 15 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................... 16 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI .......................... 17 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA ............................................................. 17 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY ....................................................................................................... 18 

PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ ............................................................................................ 18 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU ........................................................ 20 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI......................... 22 

VÝZNAMNÉ VÝSLEDKY V NESPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH ................................... 22 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD ................................................................................. 23 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................ 26 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE ....................................................................................... 26 

PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY ....................................................................................... 26 

 

 

 



3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

Adresa školy: Štáflova 2004, 580 02 Havlíčkův Brod 

Kontaktní údaje: 

Telefon: 569 422 383 

Webové stránky: www.zsstaflova.cz 

E-mail: zssta@hbnet.cz 

Další informace: 

Obory vzdělávání: 79-01-C Základní škola 

IZO 102 006 431 

REDIZO 600086666 

IČ 70911011 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol: 1. 9. 1996 

Právní subjektivita: 1. 7. 2001 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57 

Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová 

Kapacita školy: 500 žáků 

Vzdělávací program: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – 

PRIMA ŠKOLA 

 

Školský obvod: 

Ulice 5. května, Bělohradská, B. Kobzinové, B. Němcové, 

Baštínov, Beckovského, Dolní, Dobrovského, Dolík, 

Gagarinova, Generála Gablecha, Horní, Havlíčkova (od 

Havlíčkova náměstí ke křižovatce U Aleje), Havlíčkovo 

náměstí, Humpolecká, Husova, Ing. Kašpara, Jilemník, K 

Aleji, Kalmovo nábřeží, Klášterská, Kozí, Kp. Nováka, 

Květnov, Lipnická, Mendlova Ves, Milady Horákové, 

Mírovka, Nádražní, Na Bojišti, Na Hradbách, Na Lipce, 



4 

 

Na Losích, Na Písku, Nad Rantejchem, Nad Sady, Nad 

Stadionem, Nad Zabincem, Novotnův Dvůr, Občiny u 

Poděbab, Ovčín, Pátera Toufara, P. F. Ledvinky, Pobřežní, 

Pod Letištěm, Pod Radnicí, Příčná, Rubešovo nám., 

Sázavská, Smetanovo nám., Suchá, Svatovojtěšská, Svatý 

Kříž, Šmolovy, Stáflova, Trčkova, U Panských, U Stadionu, 

U Svobodů, U Trojice, Veselice, V Rámech, Vrabčí Trh, Za 

Klášterem, Zbožice, Zimprichova. 

 
 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 
 

Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. Dále 

poskytuje mravní, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. Připravuje žáky na 

praktický život i k  dalšímu studiu. 

Velký význam přikládá výchově ke zdravému životnímu stylu a prevenci problémů 

způsobených návykovými látkami. Zaměřuje se na děti s vývojovými poruchami učení - 

spolupracujeme s PPP i s  rodiči. Učitelé absolvují semináře a přednášky zaměřené na péči 

o děti s poruchami učení. 

Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 je plně organizovanou základní školou - 

1. stupeň 1.-5. ročník, 2. stupeň 6.- 9. ročník, součástí školy je školní družina, školní klub a 

školní jídelna. 

Někteří žáci školy jsou registrovaní ve Školním sportovním klubu nebo u příslušných 

svazů jednotlivých sportů. Vyučující tělesné výchovy splňují odbornou kvalifikaci nebo jsou 

kvalifikovanými trenéry příslušného sportu.  

V budově je zřízena kromě tělocvičny učebna pro sport  a na školním pozemku sportovní 

hřiště.  

Ve škole je zřízena žákovská knihovna. Dle osobního zájmu děti navštěvují kroužky 

pořádané školou. 

Žákům se v souladu s nařízením vlády poskytují bezplatně učebnice, prvním ročníkům i 

základní školní potřeby. 

Chod školy se řídí školním řádem. Poradním orgánem ředitele je pedagogická rada, 

kterou tvoří pedagogičtí pracovníci. Spolupráci rodiny a školy zajišťuje výbor Sdružení 

rodičů a přátel školy a Školská rada. 

 

Začátek školního roku 2021/2022 byl ještě ovlivněn coronavirovou pandemií. 

Vzhledem k hygienickým požadavkům se neuskutečnily některé pravidelné školní akce – 

školní akademie a hudební koncerty školního klubu. Omezeny byly i další sportovní a 

kulturní aktivity s cílem zaplnit mezery vzniklé online výukou, aby naši žáci byli schopni v 

dalším vzdělávání pokračovat bez zásadních obtíží. Žáci, kteří měli velkou absenci v průběhu 

distanční výuky nebo neměli vhodné podmínky, mohli celý školní rok docházet na doučování. 

Hodiny doučování matematiky a českého jazyka probíhaly zejména pro žáky 9. ročníků, aby 

byli plnohodnotně připraveni k přijímacímu řízení na střední školy. Další prioritou bylo znovu 



5 

 

nastavit pevná třídní pravidla a zajistit klidné prostředí s prostorem pro obnovení přátelských 

mezilidských vztahů mezi učiteli, žáky a ostatními zaměstnanci.  

Škola bez ohledu na mimořádná opatření pracovala dle schválených školních 

vzdělávacích programů a ve všech předmětech splnila učební osnovy. Ve školním roce 

2021/2022 ukončilo školní docházku 58 žáků 9. třídy a od 1. září 2022 zahájilo školní 

docházku 56 "prvňáčků" ve dvou prvních třídách. 

Na budově školy, jejím okolí i vnitřních prostorách došlo v posledních letech ke 

značným úpravám – nová sociální zařízení ve všech patrech, rekonstrukce půdních prostor 

s novou multimediální učebnou, bezbariérový přístup do všech pater (výtah).  Stále  

vybavujeme třídy a specializované učebny výpočetní technikou, interaktivními tabulemi a 

dalšími technickými novinkami. Naplánovány jsou další úpravy školního prostředí. 

 

Počet tříd a žáků k 30. 6. 2022   

1. stupeň           13 tříd        292 žáků 

2. stupeň             8 tříd        212 žáků     

celkem              21 tříd        504 žáků 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Na základě usnesení zastupitelstva Města Havlíčkův  č. 530/01 ze dne 17. 12. 2001 byla 

zřízena 1. ledna 2002 školská rada. 

V měsíci červnu 2021 proběhly volby do školské rady – funkční období od 1.7.2021 

 

Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 

- Mgr. Haviárová Lucie 

- Nohová Jana 

- Mgr. Tajovská Pavlína 

 

Zástupci z řad zákonných zástupců: 

- Ing. Dubnová Alena 

- Kruntorádová Jitka 

- Kolářský Zbyšek 

 

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

- Bc. Králová Jana 

- Stejskal Zbyněk 

- PhDr. Štrossová Ivana 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

Změny v pedagogickém sboru ZŠ od září 2021 

Nově příchozí:  

- učitelka Čj, Aj:  Mgr. Petra Baštová 

- učitel Tv, Rj: Mgr. Marek Šotola 

- učitelka Př, Ch: Mgr. Anita Sobotková 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Michaela Dvořáčková 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Michaela Bulánková 



6 

 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Tereza Kampová 

Činnost ve škole ukončili: 

- učitelka Čj, Vv: Mgr. Heda Hladíková 

- učitelka 1. stupně: Mgr. Simona Čivrná  

- učitelka 1. stupně: Mgr. Doležalová Marie 

- učitelka Př, Svs: Mgr. Kudlová Jana 

- učitelka Nj: Mgr. Málková Vlasta 

- učitel Tv: Mgr. Prchal Josef 

 

Vedení školy 

 

Ředitelka školy: PaedDr. Veronika Prchalová  

Zástupce ředitele: Mgr. Ivana Šimánková   

 
PRACOVNÍCI ŠKOLY, ZPŮSOBILOST 

 

1. stupeň: 

JMÉNO ZPŮSOBILOST 

Mgr. Arbelovská Michaela Ano 

PaedDr. Bartůňková Ilona Ano 

Mgr. Bínová Iveta      Ano 

Mgr. Blažková Lucie Ano 

Mgr. Bulánková Michaela Ano 

Mgr. Dvořáčková Michaela  Ano 

Mgr. Hanychová Hana Ano 

Mgr. Haviárová Lucie Ano 

Mgr. Ježková Marie Ano 

Mgr. Kaplanová Jana Ano 

Kampová Tereza Ne (studující) 

Mgr. Panáčková Pavlína Ano 

Mgr. Plachá Renáta Ano 

Vencovská Jana (výuka AJ) Ne 

2. stupeň: 

Mgr. Dobrovolná Dita Ano 

Duben Miroslav Ano, odborná (trenér ledního hokeje) 

Bc. Folvarská Martina Ano 

Ing. Havel Martin Ano 

Mgr. Baštová Petra Ano 

Mgr. Jelínková Ivana Ano 

Mgr. Šotola Marek Ano 

Nohová Jana Ne (studující) 

Mgr. Pešek Jaroslav Ano  

PaedDr. Prchalová Veronika Ano 

Mgr. Prosová Zdeňka Ano 

Mgr. Ruml Jan Ano 

Mgr. Sedláková Hana Ano 

Mgr. Svatoš Jan Ano 



7 

 

Mgr. Šimánková Ivana Ano 

Mgr. Šnelly Dušan Ano 

Mgr. Tajovská Pavlína Ano 

PaedDr. Treuová Hana Ano 

Ing. Tučková Jana  Ano 

Mgr. Sobotková Anita Ano 

 

 

Asistent pedagoga: 

Kateřina Červenková    ano 

Jana Kratochvílová    ano 

Tereza Myslivcová    ano 

Jana Tomková     ano 

 

Vychovatelky ŠD a ŠK: 

Iveta Hejkalová    ano 

Ilona Krejčová    ano  

Miroslava Kubátová    ano 

Ing. Olga Kubátová    ano  

Radomíra Kvášová    ano 

Jana Mišurová                                               ano 

Jana Vencovská    ano 

  

Provozní zaměstnanci: 

Ivana Čapková    hospodářka 

Monika Čapková    ekonomka 

Marie Milichovská    mzdová účetní  

Zdeněk Trávníček    školník 

Lenka Strnadová    uklízečka 

Ivana Dejlová     uklízečka 

Klára Lorencová    uklízečka 

  

Absolventi pedagogické praxe: 

 

Jitka Maťková - studentka Akademie-Vyšší odborné školy, Gymnázia a SOŠ 

uměleckoprůmyslové Světlá n. Sázavou, zaměření sociálně správní činnost, praxe ve školní 

družině (září 2021) 

 

Lucie Králová – studentka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, obor Učitelství pro 1. 

stupeň, praxe na 1. stupni (říjen 2021) 

 

Adéla Caklová – studentka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, obor Učitelství pro 1. 

stupeň, praxe na 1. stupni (březen  2022) 

 

Gabriela Endál Teclová – studentka Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o., SŠ 

Třebíč, obor Pedagogika pro asistenty ve školství (duben, květen 2022) 

 

 

 

 



8 

 

Zaměstnanci školní jídelny   
Martina Bártová  vedoucí ŠJ 

Martin Krupauer  vedoucí kuchař 

 

Kuchařky a pomocný personál: 

Pavla Balounová 

Miluše Benáková 

Lenka Bendová 

Lenka Častulíková 

Pavla Drahozalová 

Šárka Halíková  

Marcela Hladíková 

Soňa Janovská 

Jana Klofáčová 

Blanka Pavlasová 

Eva Urešová 

Jana Soldánová  

 

Školní poradenské pracoviště: ředitelka školy, výchovní poradci, koordinátor pro 

prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vedoucí vychovatelka: Radomíra Kvášová 

Výchovný poradce pro integrované žáky: Mgr. Jana Kaplanová  

Výchovný poradce pro volbu povolání: Mgr. Zdeňka Prosová  

Koordinátor pro prevenci sociálně patologických jevů: Mgr. Pavlína Tajovská 

Koordinátor ICT: Ing. Jana Tučková 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Dita Dobrovolná 

Ekonom školy: Monika Čapková 

Hospodářka školy: Ivana Čapková 

Mzdová účetní: Marie Milichovská  

 

 
ŠKOLNÍ AREÁL 
 

Je tvořen: 

1) budova základní školy + tělocvična 

2) školní hřiště 

3) školní jídelna – odloučené pracoviště 

    
        Školní budova                                   Školní hřiště                            Školní jídelna 

 

 



9 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA      
 

        Na základě rozhodnutí zastupitelstva města č.146/03 ze dne 28. 4. 2003 byla od 1. 7. 

2003 sloučena  ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 a školní jídelna Prokopa Holého 3292, 

Jídelna je samostatnou budovou umístěnou v městském parku. 

V rámci hlavní činností školní jídelny zajišťujeme stravování žáků a zaměstnanců ZŠ 

Štáflova, studentů  gymnázia a zaměstnanců AZ Centra.   

          

V rámci doplňkové činnosti poskytuje ŠJ stravování účastníkům různých akcí (Církevní 

setkání mládeže) a nabízí stravovací služby také cizím strávníkům. 

 

Provoz školní jídelny:  PO – PÁ         6.30  -  15.00 

 

Výdej jídel:   PO – PÁ       11.00  -   14.15 

REŽIM DNE  

 

6.15 hod….zahájení provozu školní družiny 

7.00………zahájení provozu školního klubu 

 

8.00………první zvonění, příprava na vyučování 

8.10………druhé zvonění 

8.15………třetí zvonění, začátek 1. vyučovací hodiny 

 

7.15 – 8.00……0. hodina (tělesná výchova, laboratorní práce) 

8.15 – 9.00……1. hodina 

9.10 – 9.55……2. hodina 

9.55 – 10.10…..velká přestávka 

10.10 – 10.55…3. hodina 

11.05 – 11.50…4. hodina. 

11.55 – 12.40…5. hodina 

12.50 – 13.35…6. hodina 

13.40 – 14.25…7. hodina 

14.30 – 15.15…8. hodina 

 

 

Ukončení provozu školního klubu dle rozvrhu jednotlivých kroužků a aktivit 

16.45 hod….ukončení provozu školní družiny 

 
NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Úkolem všech zaměstnanců školy je snaha o rozvoj osobnosti každého jednotlivce. Daří 

se nám vytvářet příjemné, přátelské a bezpečné prostředí pro všechny žáky školy, což je 

důležitá podmínka pro splnění výchovných a vzdělávacích cílů. Vedeme děti k samostatnosti 

a aktivnímu podílu na vlastním rozvoji. Uplatňujeme individuální přístup se zaměřením na 

učivo, které zvládnou všechny děti. Po předchozích školních letech, jsme se soustředili na 

upevňování základní pracovních návyků ve všech předmětech. Snažili jsme se zaměřit na 

prevenci školní neúspěšnosti. Vynaložili jsme velké úsilí v projektu „Doučování“. Vyčerpali 

jsme veškerou finanční podporu. Podle schopností dětí jsme zařazovali i učivo rozšiřující.  



10 

 

Dbali jsme na otevřenost školy a vstřícnost v jednání jak vůči žákům, tak i zákonným 

zástupcům.  V předchozích letech jsme pravidelně pořádali akce, přivádějící rodiče a 

veřejnost do školy. Ve školním roce 2021/22 se tyto akce vzhledem k pandemickým 

opatřením nemohly konat. Proto jsme soustředili naši pozornost na sociální a osobnostní 

rozvoj dětí, kdy jsme je vedli k osvojení schopností jako je dialog, tolerance apod. Jedním 

z cílů bylo předcházet všem formám rizikového chování, řešili jsme aktuální problémy 

třídních kolektivů i jedinců. Školní poradenské pracoviště úzce spolupracovalo se školskými 

poradenskými zařízeními, policií, orgány sociální péče. Vytvořili jsme příznivé sociální klima 

pro přijímání žáků z odlišného sociokulturního prostředí a žáků-cizinců a pomáhali jsme jim 

v jejich začleňování do třídních kolektivů.  K úkolům naší školy patří i výchova ke zdravému 

životnímu stylu. Tvorbou rozvrhu podporujeme možnost věnovat se časově náročným 

sportovním odvětvím. Výuku jsme se snažili dle počasí přesunout i do venkovního prostředí.   

Zpracovala Mgr. Ivana Šimánková 

 

VZDĚLÁVACÍ  KONCEPCE 

 

Výsledky vzdělávání žáků ZŠ a hodnocení naplňování ŠVP 

Vyučování na základní škole se realizovalo podle ŠVP. Hodnocení plnění očekávaných 

výstupů z jednotlivých předmětů proběhlo v rámci závěrečné pedagogické rady. 

Materiální podmínky pro výuku byly dobré. Všichni žáci měli školou poskytnuté 

učebnice (nadále probíhá jejich průběžná obnova), vlastní pracovní sešity, pracovní listy a 

další učební pomůcky z kabinetů jednotlivých předmětů včetně IT techniky. 

Škola disponuje plně vybavenou multifunkční učebnou, PC učebnou a multimediální 

učebnou. Každá třída má při prezenční výuce svou kmenovou třídu. Ze 13 tříd 1. stupně je 11 

z nich vybano interaktivní tabulí. Ve všech třídách je projektor a připojení ke školní wifi.  

 

Vzdělávací program: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Prima škola“, od 26. 6. 2013  

                  

UČEBNÍ PLÁN  
 

1.st. ČJ AJ M I PRV PŘ VL HV VV TV PČ  

1. 9 1 4 - 2 - - 1 1 2 1 21 

2. 9 1 5 - 2 - - 1 1 2 1 22 

3. 8 3 5 - 2 - - 1 2 2 1 24 

4. 8 3 5 - - 1 2 1 2 2 1 25 

5. 8 3 5 1 - 2 2 1 1 2 1 26 

 

 

2.st. Čj Aj 2.CJ M I D Ov F CH Př Z Hv Vv Vz Tv Pč Vop 

6. 4 3 - 4 1 2 1 1 - 2 2 1 2 1 3 1 2 

7. 4 3 2 4 1 2 1 2 - 2 1 1 2 - 2 1    2   

8. 4 3 2 4 - 2 1 1 2 1 2 1 1 - 2 1    4   

9. 5 3 2 5 - 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 -    3  
 

 



11 

 

2.cizí jazyk: 

7.roč.: ruský jazyk (2 sk.), německý jazyk, španělský j. 

8. roč.: ruský jazyk, německý jazyk, španělský j.  

9. roč.: ruský jazyk, německý jazyk (2 sk.), španělský j.  

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  

 

6. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 1 hod. 

            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod. 

 -výchova ke zdraví, 1 hod. 

 

7. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z českého jazyka (nesportovci), 1 hod. 

            -cvičení z matematiky (nesportovci),1 hod. 

             

8. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -společenskovědný seminář, 1 hod. 

            -informatika (nesportovci), 1 hod. 

            -ekologický seminář (nesportovci), 1 hod. 

            -fyzikální praktika, 1 hod. 

             

9. roč.: -tělesná výchova a sport (sport. skupiny), 2 hod. 

            -cvičení z AJ (nesportovci), 1 hod. 

            -informatika (nesportovci), 1 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

            -přírodovědná praktika, 1 hod.  

 

 

 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY 

 
Zápis k povinné školní docházce konaný 8. 4. 2022  

 

Celkem u zápisu:              65 dětí + 1 dodatečný zápis 

Žádosti o odklad PŠD:      10 dětí 

Celkem přijato k PŠD: 56 dětí 

Současný stav k 1. 9. 2022: 56 dětí (2 první třídy)      

     

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH  

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ 

 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 1. pololetí 

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ – souhrnná statistika tříd, 2. pololetí  

POČTY ŽÁKŮ, TŘÍDNÍ UČITEL 

 

 
 

 

 

Legenda:   V- prospěl s vyznamenáním                   5 - neprospěl                        ch - chování      

                  P- prospěl                                               N - nehodnocen 

 

 
PŘEHLED UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ ZŠ  

 

 

Obor  Počet žáků 

Gymnázium čtyřleté 7 

 osmileté 3 

Studijní maturitní obory  32 

Učební obory  19 

Celkový počet žáků 9. ročníků: 58 

Celkový počet žáků 5. ročníků: 59 

 

HODNOCENÍ ŠKOLY POMOCÍ EXTERNÍCH TESTŮ 
 

1. V měsíci březnu proběhlo na naší škole ve čtvrtém ročníku pilotní šetření TIMSS 2023.  

V současné době jsou data za Českou republiku shromážděna, vyčištěna a odeslána do 

mezinárodního konsorcia, kde bude následovat příprava odpovídajících databází. Do 

konce letošního kalendářního roku bude zaslána tzv. školní zpráva s výsledky žáků školy, 

která bude připravena na základě předběžných dat za Českou republiku. 



14 

 

 

2. V květnu jsme se zúčastnili výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků na úrovni 5. 

ročníku základních škol pořádaného ČŠI. Výsledky testování nijak nevybočují. Ve všech 

třech testovaných dovednostech skončili naši žáci v nejpočetnějších skupinách. 

Matematika: 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český jazyk: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovednosti usnadňující učení: 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Dopravní výchova 23.8.2021 Mgr. Haviárová 

Čtení v 1. třídě 18.8.2021 Mgr. Bulánková 

Jak naučit žáky myslet a učit se 

(rozvoj kognitivních dovedností 

Podle prof. Feuersteina) 

14.9.2021 Mgr. Prosová 

Pracovní schůzka pro výchovné 

poradce a další pracovníky ZŠ a SŠ 

18.10.2021 Mgr. Kaplanová 

Učitel a rodič: spolupráce, vedení 

třídní schůzky a komunikace s rodiči 

14.10.2021 Mgr. Šotola, Mgr. 

Bulánková, Mgr. 

Baštová, Mgr. 

Sobotková, T. Kampová 

Židé, dějiny a kultura 22.10.2021, 

18.11.2021 

Mgr. Jelínková 

Revize RVP ZV-Startovací balíček-

Vzdělávání koordinátorů změny 

1.12.2021 Ing. Tučková 

Novely právních předpisů ve školství 

2021/2022 

14.12.2021 PaedDr. Prchalová 

Revize RVP ZV-Startovací balíček-

Práce s daty, základy informatiky 

2.st. 

3.1.2022 Ing. Tučková 

Osvědčené postupy, když čtení nejde 1.2.2022 Mgr. Bulánková 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti u 

začínajících čtenářů 

2.5.2022 Mgr. Arbelovská 

Metodická poradna (systém DVPP 

pod č.j. MSMT-21019/2020-2-530) 

20.5.2022 Mgr. Šimánková 

Přímá pedagogická činnost zástupců 

ředitele od 1.zZáří 2022-dle novely 

nař. vlády č. 75/2005 Sb. 

25.5.2022 Mgr. Šimánková 

Studium k výkonu specializovaných 

činností-prevence sociálně 

patologických jevů 

15.9.2020-

6.4.2022 

Mgr. Tajovská 

 
 

 

 

 

 

 

 



16 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Školní rok 2021/2022 byl opět poznamenán epidemiologickou situací v souvislosti s 

onemocněním Covid-19. I nadále se musela dodržovat celá řada hygienických pravidel a 

opatření, ale i tak se nám podařilo uskutečnit všechny naplánované programy.  

I v tomto školním roce jsme, tak jako v letech předchozích, spolupracovali s příslušníky 

Městské policie v Havlíčkově Brodě – byly naplánovány besedy na různá témata: bezpečné 

chování doma, na ulici a na silnici, pravidla silničního provozu (1. stupeň) šikana a 

kyberšikana, závislost (2. stupeň). Všechny tyto besedy proběhly. V průběhu června 2022 

došlo ještě k dalším besedám na téma Závislosti – nikotin, které nebyly původně v plánu. 

Škola těmito mimořádnými besedami reagovala na zjištění, že se mezi žáky rozmohla obliba 

nikotinových sáčků. Příslušníci Městské policie žákům vysvětlili nebezpečí užívání nikotinu a 

hovořily o zdravotních i psychických následcích. 

I nadále jsme pokračovali  ve spolupráci se SVP Archa Chrudim  a jejich diagnostikou 

tříd v 6. ročnících při přechodu na druhý stupeň.  Program proběhl ve třídách 6. A, 6. B a 7. 

B (v této třídě nemohl být kvůli distanční výuce realizován v předchozím školním roce). 

V listopadu byl i přes nepříznivý vývoj epidemie Covid-19 realizován program Když 

chceš , tak to dokážeš. (R. Banga). Program proběhl v distanční formě – děti ve třídách měly 

zapnuté počítače a dataprojektory, na kterých sledovaly program, který pan Banga vysílal ze 

svého studia. Program se týkal prevence šikany, kriminality a užívání návykových látek.  

Proběhnout mohl dokonce Lyžařský výcvik, ten se uskutečnil pro  7. ročník a rovněž 

pro 8. ročník (žáci 8. ročníku ,kteří v předchozím školním roce o LVK přišli, byli letos 

upřednostnění před žáky 3. ročníku). LVK proběhl ve dvou termínech : 3. 1. – 9. 1. 2022 a 14. 

3. – 19. 3. 2022.  

Zúčastnili jsme se i projektu Čistá Vysočina - péče o životní prostředí v okolí školy, 

prevence vandalismu, odpovědnost za širší společenství.  

Uskutečnily se i kurzy 1. pomoci pro 3.,4., 8.a 9. třídy.  

V červnu oproti plánovaným aktivitám proběhl projektový den Dopravní bezpečnost se 

čtyřmi stanovišti (1. pomoc, videa s návody, jak se zachovat v různých situacích, testy 

z dopravní výchovy a vystoupení Lukáše Műllera – biketrialisty, doplněné o užitečné 

informace o jízdě na kole a výbavě jídzního kola). 

Vzhledem k situaci ve světě, válce na Ukrajině a celé řadě teroristických útoků jsme se 

opět zúčastnily programu Mimořádné události, který realizuje společnost POKOS. Jedná se 

o přípravu žáků a vyučujících na útok případného aktivního útočníka. Nejprve byli žáci i 

učitelé proškolení a poté si nanečisto vyzkoušeli útok, kde se pokusili nabyté vědomosti 

uplatnit.  

V průběhu školního roku byly také zařazovány školní výlety a exkurze.  

Kroužky a volnočasové aktivity zajišťované školní družinou a školním klubem 

probíhaly po celý školní rok.  

Po 2 letech pauzy kvůli Covid-19 mohla  být realizovány i celá řada soutěží, turnajů a 

soustředění. Žáci školy se účastnili různých olympiád v českém jazyce, v dějepise, 

v angličtině a matematických soutěží. Velkých úspěchů dosáhli žáci v recitační soutěži. 



17 

 

Moderní gymnastky prošly celou řadou závodů a soutěží od konce března 2022 do konce 

června 2022. Mají na kontě mnoho výher a medailí. Mohlo proběhnout i jejich tradiční 

soustředění na Čeřínku, a to dokonce 2 x (v říjnu 2021 a v červnu 2022) 

Různých turnajů a soutěží se též účastnili hokejisté a rovněž softbalisté. 

Zpracovala: Mgr. Pavlína Tajovská - školní metodik prevence  

 
 

 

PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI  

 

 

Práci vyučujících se žáky se SVP koordinuje a také se na ní podílí výchovný poradce. 

Náplní jeho práce je spolupráce a konzultace s pedagogicko-psychologickou poradnou a 

speciálním pedagogickým centrem, školním speciálním pedagogem, organizuje pravidelné 

konzultace s učiteli, s rodiči a se žáky. Dále pracuje s dětmi, poskytuje metodickou pomoc 

vyučujícím a vede potřebnou dokumentaci. 

Všichni vyučující se věnují a zohledňují děti se SVP. S výchovným poradcem měli 

pedagogové pravidelné konzultace vždy poslední úterý v měsíci, dále dle individuální potřeby 

každou středu. Středeční odpoledne bylo vyhrazeno i pro konzultace s rodiči, případně pro 

konání výchovných komisí. K jednání komisí byly  zvány pracovnice OSPOD Havl. Brod.. 

Ve školním roce 2021-2022 bylo na naší škole 64 žáků se SVP, se kterými bylo na 

základě doporučení  PPP nebo SPC pracováno individuálním tempem, vždy s ohledem na 

jejich diagnózu. Čtyři žáci se vzdělávali podle individuálního vzdělávacího plánu. Ostatním 

byla poskytována PO 1. nebo 2. stupně bez IVP. Šest žáků docházelo na předměty speciálně-

pedagogické péče, které vedla speciální pedagožka školy. Všem žákům se SVP se učitelé 

věnovali individuálně nejen ve vyučovacích hodinách, ale také i v hodinách doučování. 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Kaplanová – výchovný poradce pro integrované žáky  

    

 

VÝUKA ŽÁKŮ - CIZINCŮ NA ZŠ ŠTÁFLOVA 

 

 

Ve školním roce 2021-2022 se naše škola, tak jako v předchozích letech, zapojila do 

projektu Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod. Tento projekt je 

financován Ministerstvem vnitra a městem Havlíčkův Brod a zaměřuje se, kromě jiného, na 

výuku českého jazyka pro děti –cizince na škole. 

Ve škole máme děti slovenské, mongolské, vietnamské a ukrajinské národnosti. Jsou 

žáky 1. a 2. stupně a vyučovali se ve věkově podobných skupinách. Délka jedné vyučovací 

lekce byla 60 minut. Žáci-cizinci byli rozděleni do šesti výukových skupin. V nich pracovaly 

děti ze stejného stupně naší školy a také jsme v nich zohledňovali úroveň znalostí českého 

jazyka. 

Ve skupinách prvního stupně jsme se seznamovali s novou slovní zásobou, docvičovali 

jsme čtení v češtině (skupina prvňáků). U starších prvostupňových dětí jsme se zaměřovali 

také na docvičování mluvnice, na schopnost domluvit se v běžném životě a také jsme se 

seznamovali s českými tradicemi. 



18 

 

Skupiny druhého stupně rozvíjely slovní zásobu, schopnost domluvit se ve škole s učiteli 

a spolužáky a také komunikaci v běžném životě. Dále procvičovaly a doplňovaly českou 

mluvnici.   

Vyučujícími jednotlivých skupin jsou Mgr. Lucie Blažková, Mgr. Hana Hanychová a 

Mgr. Jana Kaplanová, které jsou absolventkami studia Výuka českého jazyka pro cizince na 

Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy v Praze. 

Kromě tohoto projektu využívali žáci- cizinci, kteří byli v naší škole první rok, také 

výuku českého jazyka na pověřené škole. Tou byla ve školním roce 2021-2022 ZŠ Sady. Žáci 

měli výuku třikrát týdně, 5hodin za týden. 

Dětem se věnovaly p. učitelky ZŠ Sady.             

Po příchodu ukrajinských dětí do školy se jim p. učitelky naší školy věnovaly v pěti 

hodinách týdně. Děti byly šikovné a rychle pochytily komunikaci v českém jazyce, hlavně tu, 

která se týkala témat rodiny, kamarádů a školy. Naučily se číst a psát latinkou. 

                 
Zpracovala: Mgr. Jana Kaplanová           

 
ZÁJMOVÉ KROUŽKY  

 
 

Kroužek mladých zdravotníků - Ing. Tučková, Mgr. Panáčková 

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Blažková, Bc. Folvarská 

Moderní gymnastika, 1. stupeň – Mgr. Hanychová, Mgr. Plachá 

Moderní gymnastika, 2. stupeň – Bc. Folvarská, Mgr. Dobrovolná 

Tanec BH – Mgr. Dobrovolná, Mgr. Krumlová 

Softbal, 1., 2. stupeň, 4x týdně – Mgr. Šnelly 

Zájmové kroužky ŠD a ŠK: 

Pohybové hry 

Keramika 

Knihovna 

Tvůrčí činnosti 

Flétnička hrou 

Hra na klavír a klávesové nástroje 

Doprovodná kytara 

Šikulky 

Kouzelná jehlička 

 

 

 
PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ  

 

 

ZÁŘÍ 

- Planetárium, Přírodovědné centrum Nuselská, 4. A, 4. B 

- Nízkoprahové centrum BAN – exkurze, 6. A, 7.A, 7. B 

- Beseda s MěP: bezpečnost na silnici, 1. třídy 

- KK Vysočiny: Kniha pro prvňáka, 2. B 

- První pomoc, 4. třídy 



19 

 

- Galerie: Ondřej Sekora (dílničky), 4. B 

- Diagnostika třídy, 7. B 

- První pomoc, 9. třídy 

 

ŘÍJEN 

- Beseda s MěP: bezpečnost na silnici, 1.C, 2. A, 2. B, 4.A 

- Chaloupky Horní Krupá - Čichám, čichám člověčinu, 3. B, C 

- Galerie: Ze života hmyzu, 2. třídy, 4. A 

- Diagnostika třídy, 6.A, 6. B 

- Beseda s MěP: sám doma, 3. třídy 

- První pomoc – záchranka, 9. třídy 

- Planetárium, Přírodovědné centrum Nuselská, 4. A, 4. B 

- První pomoc, 9.třídy 

- MG – soustředění Čeřínek 

 

LISTOPAD 

- Úřad práce, 9. A 

- Kurzy plavání, 4. A, B 

- Rodilý mluvčí v hodinách španělštiny 

- Galerie HB, 3. A 

- Planetárium, Přírodovědné centrum Nuselská, 4. A, 4. B 

- 3D film, Přírodovědné centrum Nuselská, 7. A 

- Besedy s MěP, 6. třídy, 9. třídy 

- Banga: Když chceš, tak to dokážeš, 6. A, B, 7. A, B – online 

- Třídní schůzky 1. třídy 

- Soutěž Bobřík informatiky 

 

PROSINEC 

- Besedy s MěP, 8. třídy 

- Galerie HB – vánoční tvoření, 3. C, 2. A, 7. B 

- Planetárium, Přírodovědné centrum Nuselská, 3. C 

 

LEDEN 

- Lyžařský kurz Červená Voda (Heřmanice), 7., 8. ročník 

- Besedy s MěP, 1. – 4. třídy 

- Úřad práce, online, 9. B 

 

ÚNOR 

- Besedy s MěP, 5. – 7. třídy 

 

 

BŘEZEN 

- Besedy s MěP, 7., 8., 9. třídy 

- Testování TIMSS, 4. třídy 

- KK Vysočiny, Žabák a cizinec, 1. C, 3. B 

- Lyžařský kurz Červená voda (Heřmanice), 7., 8. ročník 

 

DUBEN 

- Besedy s MěP, 3. A, B 

- Gymnastické závody Liga Vysočiny 



20 

 

- Schůzky SRPDŠ 

 

KVĚTEN 

- KK Vysočiny: Cesta za písničkou, 3. B, C 

- První pomoc – záchranka, 8. třídy 

- Soutěž hlídek mladých zdravotníků 

- Fotbalový turnaj Mc Donald 

- Besedy s MěP: závislosti, 7., 8. a 9. třídy 

- Výlet VIDA centrum Brno, 2. A, 2. B 

- Soutěž Česko se hýbe 

- Dopravní hřiště, 5. A 

- Výlet ZOO Jihlava, 3. B, 3. C, 2. C 

- Výlet do Brna, 8. třídy 

- Výlet Outdoor centrum Březová, 9. B 

- Okresní výstava chovatelů, 1. a 2. třídy 

- Mezinárodní festival tance 

- Výlet Kutná Hora, 4. třídy 

- Sběr odpadků Čistá Vysočina 

 

ČERVEN 

- Chaloupky Horní Krupá, 3. třídy 

- Galerie HB, 2. třídy 

- Projekt Veselé zoubky, 1. třídy 

- Výlet Futurento Praha, 9. A 

- MG – soustředění Čeřínek 

- Besedy s MěP: závislosti, 6. třídy 

- Projektový den Dopravní bezpečnost 

- Výlet Mirákulum Milovice, 5. A 

- 3D film, Přírodovědné centrum Nuselská, 3. C, 3. A, 9. třídy 

- Výlet Pavlov, Ledeč nad Sázavou, 1. třídy 

- Výlet Tep faktor Slapy, 7. třídy 

- Výlet Jump aréna Praha, 6. třídy 

- Dracup – soutěž dračích lodí, 9. třídy 

- Ukázka výuky pro předškoláky v 1. třídách 

- Stavebka v kostce – program pro 8. ročníky 

- Projekt Mimořádné situace – 6. až 8. třídy 

- Spaní v kulturním domě na Vršovicích s programem, 2. C 

 

 

   

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

Září:           Snídaně ve ŠK  - štrůdl 

          Dva týdny her a soutěží – ŠK 

          Discoparty – zahájení školního roku – školní klub ( seznamovací párty) 

          Vaření ŠD 

 

Říjen:            Drakiáda 

           Vycházka „ Podzimem „ + mini šipkovná 



21 

 

Listopad: Zájmové kroužky 

Maňáskové divadlo Šternberk 

Odpoledné plné her a soutěží ve ŠK , diskotéka a tanec  

Snídaně ve ŠK – palačinky 

Miniturnaj – stolní tenis 

Dívčí odpoledne – kadeřnice, zaplétané copánky 

Dílničky v knihovně 

 

Prosinec: Vánoční dílny ve škole – hry a soutěže, výroba vánočních ozdob, koledy 

Dílničky v knihovně 

Pečení perníčků 

Vánoční nadílka a besídka 

Mikulášská besídka 

 

Leden:  Snídaně ve ŠK – tousty 

Týden her a soutěží 

Zájmové kroužky 

Dílničky v knihovně 

Vaření 

Únor:  Maškarní bál, diskotéka 

Balónková šou ve ŠK – tanec a hry s balónky 

Snídně ve ŠK – perník 

Dílničky v knihovně 

Vaření 

Březen: Velikonoční dekorace – kohout a slepička 

Dílnička v knihovně 

Loutkové divadlo 

Prohlídka kostela a věže 

Duben:  Vaření ve ŠK – špekáčky v troubě  

Velikonoční vejce – textilní koláž – kolektivní práce 

Týden her a soutěží 

Čarodějnický rej , masky 

Pečení perníčků 

Zájmové kroužky 

Květen: Stolní tenis  

Snídaně ve ŠK 

Zájmové kroužky 

Turnaj – pexeso 

 

Červen: MDD – hry, soutěžení 

Pohádkové odpoledne - DVD 

Šipkovaná 

Snídaně ve školním klubu – řezy Rafaelo 



22 

 

Odpoledne plné her a soutěží na závěr školního roku 

Zpracovala: Radomíra Kvášová 

 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

 

„CENY MĚSTA HAVLÍČKOVA BRODU  PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL“  
 

Ocenění za školní rok 2021/22 získali tito žáci: 

1. Jessica Adamcová, 9.A 

2. Tereza Vodičková, 9.B 

3. Petr Žák, 9.B 
 

VÝZNAMNÉ VÝSLEDKY V NESPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  
 

 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 

1. Účast ve výtvarné soutěži: „NAMALUJ DRAKA“ (STARÉ HRADY) 

Ocenění: 

Eliška Beránková (4.A) – 1. místo (vyhrála dárkový poukaz na prohlídkový okruh 

hradu podle vlastního výběru, dárek, byla pasována na „OCHRÁNCE 

STAROHRADSKÝCH POHÁDEK“ 

Kateřina Houdková (4.A) – 2. místo (vyhrála dárkový poukaz) 

2. Účast ve výtvarné soutěži: „LETÍÍM aneb mají ptáci barometr“  

Výherci v kategorii kolektivů: 

1. místo třída 1. A 

3. místo třída 2. B 

3. Vytváření vánočních dárků a ozdobných předmětů 

- Výzdoba tříd a chodeb – Vánoce - součást projektů 

4. Vánoční dílny pro děti z MŠ - Příčná a ZŠ – Štáflova  

- předškoláci vytvářeli výrobky na vánoční výzdobu a drobné dárečky 

- pomáhali jim žáci    4. třídy a   2. třídy   (pod vedením uč. M. Ježkové a I. 

Bartůňkové) 

5. Výtvarné činnosti byly nedílnou součástí většiny projektů - „Vánoce“,   „Čím 

budu?“… 

6. Návštěva výstav výtvarných prací a výtvarných dílen – podle vzdělávacích plánů 

jednotlivých tříd 

Zapsala: PaedDr. Ilona Bartůňková 

 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ - okrskové kolo AZ Centrum Havlíčkův Brod: 

  

I.kategorie 
Postupující :                                                         

Jan Ruml – 3. A                                                                                                    

Náhradník :                                                        



23 

 

Julie Kořenářová – 3. A 

  

 II.kategorie                

Postupující : 

Antonio Němec – 4. A 

Maxmilian Němec – 4. A 

  

IV.kategorie 
Postupující : 

Natálie Šindelářová – 8. A    

Náhradník :                                                           

Jessica Adamcová – 9. A 

  

Okresní kolo se konalo v Ledči nad Sázavou a postoupila ve IV. kategorii Natálie 

Šindelářová - 8. A 
Krajské kolo se konalo v Třebíči a tam už nepostoupila .  

 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE HLÍDEK MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ 

1. stupeň – 2. místo (Siwková, Karpíšek,  

2. stupeň – 2. místo (Vodičková, Adamcová, Špaček, Lorencová,  

 

SOUTĚŽ BOBŘÍK INFORMATIKY 

Kategorie Benjamin a Kadet – 32 úspěšných řešitelů 

 

CIHLA K CIHLE 

Ve školním roce 2021/2022 proběhl v Třebíči 4. ročník soutěže Cihla k cihle. SPŠS 

v Havlíčkově Brodě, která se do tohoto projektu přihlásila, nominovala dvoučlenné družstvo 

naší základní školy - Petr Skála a Tadeáš Siwek, žáci 7. ročníku. Každý dvoučlenný tým 

postavil objekt dle zadání. Hodnotící komise byla jmenovaná vedoucím OŠMS Krajského 

úřadu Kraje Vysočina Ing. Králíkem. Naši žáci obsadili 1. místo a obdrželi hodnotné ceny.  

 

SOUTĚŽ GLASS SYMPOSIUM 

V této celostátní soutěži vyhrál Tadeáš Siwek, žák 7. ročníku, 1. místo za Kraj Vysočina. 

Odborná porota v čele s ambasadorkou a čerstvou držitelkou hlavní ceny Czech Grand 

Design, módní návrhářkou Liběnou Rochovou vybírala z 291 soutěžních prací. Osobní záštitu 

nad soutěží převzal ministr školství Mgr. Petr Gazdík a hejtman Libereckého kraje pan Martin 

Půta. V červnu se Tadeáš zúčastnil v Kamenickém Šenově sklářského symposia. 

 

 
VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD 

 
SOFTBAL 
 

Vzhledem ke covid-19 byla většina soutěží zrušena. Odehrály se pouze soutěže v softballu a  

Mc Donaldś cup v kopané. 

 

 



24 

 

Softball 

8.-9.ročník  1.místo na MČR do 16 let a 2.místo v Extralize juniorů 

6.-7.ročník  3.místo na MČR Základních škol 

3.-4.ročník  1.místo na MČR 

Dušan Šnelly – udělena cena města H.Brod v kategorii ,,Trenér roku“ 

 

LEDNÍ HOKEJ (režim práce, výsledky) 

 

3. třída, ročník 2013 - celkem 18 dětí 

4. třída, ročník 2012 - celkem 13 dětí 

 

Mezi nejoblíbenější aktivity patřily  > jakékoliv soutěže a závody, sportovní hry (fotbal, 

florbal, přehazovaná, vybíjená, házená, přihrávaná, pohybové hry) 

 

Záznam TJ: Coach Manager (aplikace Český hokej) 

 

Trenéři:  Jan Ruml (licence B), Marcel Kachlíř (licence B), Josef Rauer (licence B),  

   Petr Šudoma (licence C) 

 

Soutěž:  KLH 3., 4. Kraje Vysočina  

Počet utkání:  26 

Turnaje:  20 utkání 4. třída, 20 utkání 3. třída 

 

Hodnocení kategorie 5.tř. BKHB (r.2011) sezona 2021/22 

 

Trenéři: Miroslav Duben, Vojta Holenda, Tomáš Kliment. 

Počet hráčů r. 2011: 16 (15 + 1G) 

 

Účast na tréninkách se pohybovala okolo 80%, někteří kluci současně dělají další sport. 

 

Od poloviny září začala regionální soutěž Kraje Vysočina. 17.11.2021 byl uspořádán 

multisportovní den s HC Humpolec (minihokej, házená, běh lesoparkem 800m). V průběhu 

podzimu opět došlo k rozšíření další vlny pandemie. Z důvodu karantén byla řada utkání 

odložena nebo zrušena. O vánočních prázdninách jsme absolvovali dva turnaje. K 1.1.2022 si 

převzal tuto kategorii jako hlavní trenér pan Richard Adam. 

Celkový počet utkání: 16 

Celkový počet turnajů: 3 

 

Hodnocení kategorie ml. žáků BKHB (r.2009-2010) sezona 2021/22 

 

Trenéři: Miroslav Duben, Tomáš Plachý, Jiří Adam. 

Počet hráčů r. 2009: 16 (15 + 1G) 

Počet hráčů r. 2010: 12 (11 + 1G) 

 

 

Od 16.-20.8. jsme absolvovali týdenní soustředění v HB. V tomto období jsme sehráli 

s každým ročníkem 5 utkání a jeden turnaj. Účast na TJ v červenci byla asi 50% v průběhu 

srpna již asi 80%. 

Celkový počet přátelských utkání: 10 (6.+7.tř.) 

Celkový počet turnajů: 2 (6.+7.tř.) 



25 

 

 

 

Od 12. 9. jsme vstoupili do soutěže ČSLH. Tréninky již probíhaly pravidelně 4x týdně na 

ledě, 2x týdně mimo led (1x tělocvična, 1x prostory ZS síla s vlastní váhou těla + střelnice) 

viz. tréninkový deník CM o víkendu se hrála mistrovská utkání.  

Celkový počet mistrovských utkání a „přespolní ligy“: 34 (6. + 7. tř.) 

Celkový počet turnajů: 2 (6.+7.tř.) 

 

MODERNÍ GYMNASTIKA 

 

23. 4. 2022 – Přebor oblasti -  ZPMG – Žďár nad Sázavou 

V. kategorie 3. m.  Šachová Kristýna 

 

29. 4. 2022 – Liga Vysočiny – Havlíčkův Brod 

3. třída  3. m. Nováková Ema 

6. třída  3. m. Valentová Nerea 

8. třída  2. m. Vomelová Tereza 

17. 6. 2022 – Liga Vysočiny – Třebíč 

3. třída  2. m.  Nováková Ema 

6. třída   2. m. Valentová Nerea 

7. třída  2. m. Pavlisová Adéla  3. m. Smejkalová Lucie 

8. třída  1. m. Šindelářová Natálie 2. m. Sizová Ariana 

9. třída  1. m. Šachová Kristýna 

TANEC 

 
Choreografie „Duše stromu“ (Vaňková D., Valentová, Kolářská, Myslivcová, Smejkalová, 

Kotrbová, Tajovská, Pavlisová, Vomelová, Douchová, Petrová, Sizova, Šindelářová, Žáková, 

Šachová, Vaňková A.) 

23. 3. 2022   semifinále MIA festival – Brandýs nad Labem – 1. místo 

9. 4. 2022   Bystřice nad Pernštejnem – 1. místo 

30. 4. 2022  O pohár města Kunštátu a Letovic – 2. místo 

7. 5. 2022  Čelákovická Duběnka – 1. místo 

13. 5. 2022   Česko se hýbe – semifinále Světlá nad Sázavou – 1. místo  

14. 5. 2022   Ledečský taneční pohár – 2. místo 

28. 5. 2022   Žďár tančí – 1. místo 

4. 6. 2022   Havlíčkobrodský střevíček – 3. místo 

11. 6. 2022  Česko se hýbe – celorepublikové finále – Mladá Boleslav – 2. místo 

  
FOTBAL 

 

Žáci ze třetích ročníků (Průša, Domkář, Šikner, Sobotka, Ruml, Čihák, Černý, Kulhánek) se 

v dubnu zúčastnili okrskového kola fotbalového turnaje Mc Donald Cup, kde vyhráli a 

postoupili do kola okresního. V této konkurenci již neuspěli, ale turnaj si užili. 

Zpracovala: Mgr. Lucie Blažková 
 

 



26 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Viz Příloha 

 

STAVEBNÍ INVESTIČNÍ AKCE  
 

Rekonstrukce sociálního zářízení v 1. a ve 2. patře   

 
PRONÁJMY PROSTOR ŠKOLY  
 

Dle zřizovací listiny je škola oprávněna poskytovat sportovní a vzdělávací služby. 

 

Přehled poskytnutí prostor pro sportovní a vzdělávací služby za období září 2021 – červen 

2022: 

 

září 2021 – červen 2022: soukromý žadatel  

září 2021 – květen 2020: soukromý žadatel  

říjen 2021 – duben 2022: soukromý žadatel 

září 2021 – červen 2022: Leap parkour, z.s. 

září 2021 – červen 2022: BM FITNESS Havlíčkův Brod 

říjen 2021 – červen 2022 – soukromý žadatel  

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za šk. r. 2021/2022 byla schválena Školskou radou 

dne……….2022 

 

 

Předseda Školské rady: Ing. Alena Dubnová v. r.    ……………….........……….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Příloha 

Zpráva o hospodaření  

 
Příspěvková organizace na základě rozhodnutí zřizovatele – usnesení RM č. 170/10 ze dne 

8.3.2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví.  

 

Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě neodvedla příspěvková organizace za rok 2021 daň 

z příjmů ze své činnosti. 

 

Účetní odpisy budov (ZŠ, ŠJ) a sportovního hřiště v roce 2020 činily 855 438,00 Kč. Tyto 

účetní odpisy nebyly zřizovatelem kryty a byly příspěvkovou organizací výnosově 

kompenzovány.  

 

Účetní odpisy hmotného investičního majetku v roce 2020 činily 110 352,00 Kč. 

 

A/ Hlavní činnost 

 

Příspěvková organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti k 31.12.2021 s nulovým 

výsledkem hospodaření. 

 

Celkový obrat hlavní činnosti činil 47 810 589,33 Kč.  

 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2021 v hlavní činnosti s těmito příjmy: 

   

                                                                       

Příspěvek od zřizovatele na neinvestiční provoz 3 979 500,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na opravy a údržbu budov  246 426,60 Kč 

Rozpouštění dotace na budovy 31 851,24 Kč 

Příspěvek od zřizovatele – Sociální začleňování cizinců 72 000,00 Kč 

Příjmy za školné ŠD a ŠK 189 715,00 Kč  

Příjmy za stravné 2 533 448,93 Kč 

Režie ve školní jídelně 430 675,20 Kč 

Zúčtování fondů - Investiční fond 614 137,06 Kč 

Zúčtování fondů – Rez. fond z ostatních titulů  23 610,50 Kč 

Finanční úroky 68,26 Kč  

Ostatní výnosy 342 978,88 Kč 

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 33 353 38 966 989,51 Kč 

Dotace – Projekt Prima škola II. 33063 379 188,15 Kč 

Celkem             47 810 589,33 Kč 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Výdaje hrazené z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz a ostatních příjmů 

příspěvkové organizace v roce 2021: 

 

synt. název ZŠ ŠJ celkem 

501 Spotřeba materiálu 567 603,99 Kč 2 677 970,77 Kč 3 245 574,76 Kč 

502 Spotřeba energií 877 728,31 Kč 766 358,27 Kč 1 644 086,58 Kč 

511 Opravy a udržování 620 094,96 Kč 346 920,71 Kč 967 015,67 Kč 

512 Cestovné 390,00 Kč - 390,00 Kč 

518 Ostatní služby 745 137,78 Kč 152 816,24 Kč 897 954,02 Kč 

521 Mzdové náklady 96 881,00 Kč 41 315,00 Kč 138 196,00 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění - 11 660,00 Kč          11 660,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění - 57,00 Kč 57,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 69 484,38 Kč 722,70 Kč 70 207,08 Kč 

538 Jiné daně a poplatky - 107 758,78 Kč 107 758,78 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti 56 078,30 Kč 29 052,17 Kč 85 130,47 Kč 

551 Odpisy DHM 627 747,00 Kč 331 350,00 Kč 959 097,00 Kč 

558 Náklady z DHM    337 284,31 Kč -        337 284,31 Kč 

 celkem 3 998 430,03 Kč 4 465 981,64 Kč     8 464 411,67 Kč 

 

 

Příspěvková organizace z neinvestičního příspěvku na provoz mimo běžných nákladů              

a nákladů na energetická média financovala: 

 

- Nákup tabule 

- Zabezpečení požárního východu v 2. patře signalizací a kamerou  

- Data projektor do učebny výpočetní techniky 

- Oprava a výměna rolet 

- Výměna kabeláže k dataprojektoru 

- Nákup kancelářských, konferenčních a kuchyňských židlí 

- Skládací matrace do tříd 

- Běžné opravy – malířské a truhlářské 

 

Hodnocení hospodářských dopadů souvisejících s COVID 19 

Z důvodu uzavření škol a tím přerušení školních družin, nebylo dosaženo plánovaných 

finančních prostředků. V souvislosti s uzavřením škol, došlo také k ušetření na energetických 

médiích. 

  

Fondy příspěvkové organizace 

 

Fond odměn – synt. účet 411 

 

Zůstatek Fondu odměn k 1.1.2021 425 867,36 Kč 

Příděl z výsledku hospodaření za rok 2020 10 000,00 Kč 

Zůstatek Fondu odměn k 31.12.2021              435 867,36 Kč 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb – synt. účet 412 

 

Výdaje - čerpání  Příjmy  

Dary – jubilea          8 000,00 Kč Počáteční zůstatek 736 052,41 Kč 

Stravování  117 152,00 Kč Příděl roku 2021 566 588,00 Kč 

Vitamínové přípravky 175 043,00 Kč   

Setkání zaměstnanců 20 000,00 Kč   

  celkem 1 302 640,41 Kč 

celkem 320 195,00 Kč   

  Zůstatek k 31.12.2021 982 445,41 Kč 

 

 

 

Rezervní fond – synt. účet 413 

 

Zůstatek Rezervního fondu k 1.1.2021              458 168,55 Kč 

Příděl z výsledku hospodaření za rok 2020 0,00 Kč 

Zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2021 458 168,55 Kč 

 

 

 

Fond reprodukce investičního majetku – syn. účet 416 

 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 1.1.2021 1 506 253,81 Kč 

Tvorba fondu – odpisy  693 642,94 Kč 

Stavební úprava prostoru ŠD a její vybavení 341 990,00 Kč 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 31.12.2021 1 857 906,75 Kč 

 

 

Informace o čerpání účelově poskytnutých dotací 

 

Dotace - Přímé náklady na vzdělávání  - UZ 33 353 

 

Rozpočet přímých neinvestičních nákladů na rok 2021 byl čerpán následovně: 

 

synt. název Celkem Kč 

501 Spotřeba materiálu 244 164,91 Kč 

512 Cestovné 4 814,00 Kč 

518 Ostatní služby – plavecký výcvik 69 572,00 Kč 

521 Mzdové náklady 28 182 056,00 Kč              

524 Zákonné sociální pojištění 9 393 595,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 113 027,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 622 467,30 Kč 

558 Náklady z DHM 337 293,30 Kč 

 Celkem 38 966 989,51 Kč 

 

 



30 

 

 

Projekt „ PRIMA ŠKOLA II.”- UZ 33063 

 

synt. název Celkem Kč 

501 Materiál          33 126,95 Kč 

518 Služby             8 546,00 Kč 

521 Mzdové náklady         244 640,00 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění           57 353,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění                530,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady             3 393,20 Kč 

558 Dlouhodobý majetek           31 599,00 Kč 

  Celkem         378 933,15 Kč 

 

Příspěvkové organizaci byl RM v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 45/21 ze dne 

25.1.2021 stanoven na rok 2021 účelově určený příspěvek na opravy a udržování 

dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem příspěvkové organizaci k hospodaření 

v hlavní činnosti ve výši 1 000 000,00 Kč.  

 

Celkem na opravy a udržování dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem bylo na rok 

2021 vyčleněno 246 426,60 Kč. 

 

Celkový zůstatek tohoto finančního limitu je 753 573,40 Kč.  

 

Limit na opravy a udržování byl účelově použit. Příspěvková organizace použila provozní 

příspěvek zřizovatele pouze pro výdaje ve své hlavní činnosti. Výše neinvestičního příspěvku 

od zřizovatele na hlavní činnost plně dostačovala potřebám příspěvkové organizace na 

provozování hlavní činnosti. Neinvestiční příspěvek nebyl použit ke krytí přímých výdajů 

školství. 

 

Příspěvková organizace při efektivním hospodaření nepředpokládá žádná rizika ke vztahu 

k finančnímu zajištění organizace. 

 

B/ Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost nenarušuje plnění hlavních úkolů příspěvkové organizace a účetnictví je 

vedeno odděleně. Cílem doplňkové činnosti je efektivní využití majetku a volných kapacit 

příspěvkové organizace. 

 

Příspěvková organizace provozovala v souladu se zřizovací listinou a živnostenskými listy 

v roce 2021 doplňkovou činnost: 

 

Celkové náklady na hostinskou činnost v roce 2021 423 530,41 

Celkové výnosy na hostinskou činnost v roce 2021 437 180,19 

Výsledek hospodaření za rok 2021 – zisk 13 649,78 

 

Žádnou doplňkovou činnost neukončila příspěvková organizace za rok 2021 se ztrátou. 

Celkový obrat doplňkové činnosti byl ve výši 437 180,19. Za rok 2021 v doplňkové činnosti 

činil hospodářský výsledek 13 649,78 Kč (zisk). 

 

Zpracovala: Monika Čapková 


